
2 
 

Муниципальное образование 
 «Выборгский район» Ленинградской области 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Лесогорская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Лесогорская СОШ») 
 

 
ПРИКАЗ 

 
«1» сентября 2023 г.                                                                                                          № 184 - ОД 
 

Об утверждении перспективного плана прохождения аттестации, курсов повышения 
квалификации работников МБОУ «Лесогорская СОШ» 

 
 

       На основании Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года №273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 "Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность" 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить перспективный план прохождения аттестации руководителями и педагогическими 
работниками МБОУ «Лесогорская СОШ», перспективный план прохождения курсов повышения 
квалификации руководителями и педагогическими работниками согласно приложению 1 
настоящего приказа. 
 
2. Заместителю директора Пейгалайнен Л.О.: 
2.1. Ознакомить педагогических работников под подпись в соответствии с пунктом 1 настоящего 
приказа. 

 
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Казарцеву О.П., заместителя 
директора. 

 
 

И. о. директора                                                                          В.А. Белышева 



2 
 

 

 
Приложение 1  

к приказу от «1» сентября 2023 г. № 184 - ОД 
 

Перспективный план прохождения аттестации и квалификационной категории 
руководителями и педагогическими работниками МБОУ «Лесогорская СОШ» 

 

№ ФИО Должность  
Квалификацион

ная 
 категория 

Срок действия 
установленной 

квалификационной 
категории 

Год 
прохождения 

последних 
КПК 

Год 
прохождения 

КПК 
(планируем

ый) 
Руководители 

1. Белышева Виктория Александровна 

И. о. директора    

2023 2026 
Учитель 

Первая  
От 29.06.2021 г. № 

1839-р 
С 22 июня 2021г 

21.06.2026  

2. Пейгалайнен Любовь Олеговна 
Заместитель  
директора, 

учитель географии 

Первая 
от 28.10.2021 г. № 

2954-р 
с 26 октября 2021 

до 2026  2022 2025 

Педагогические работники 

1. Золотова Елена Владимировна 
Учитель начальных 

классов 

Высшая  
От 08.07.2020 г 

№1167-р 
С 23.06.2020 г 

до 2025 2022 2025 

2. Комкова Людмила Николаевна 
Учитель начальных 

классов 

Первая 
от 08.07.2020г. № 

1167-р, 
с 23 июня 
2020года 

до 2025 2022 2025 

3. Михайлова Ольга Анатольевна 
Учитель начальных 

классов 

Высшая  
От 08.07.2020 г. 

№1167-р 
С 23.06.2020 г. 

до 2025 2023 2026 



3 
 

4. Фёдорова Татьяна Аркадьевна 
Учитель начальных 

классов 

Высшая 
От 26.04.2023 

№1097-р 
С 25 апреля 2023 

до 2028 2022 2025 

5. Ртищева Вера Григорьевна 
Учитель русского 

языка и литературы 

Высшая  
От 31.03.2022 г. № 

548-р, 
С 29.03.2022 

до 2027 2022 2025 

6. Главинская Любовь Павловна 
Учитель начальных 

классов 

Первая  
от 03.12.2020г. № 

2033-р 
С 24.11.2020 

до 2025 2022 2025 

7. Тимус Ольга Валерьевна 
Учитель истории и 
обществознания, 
учитель музыки 

Высшая 
От 22.11.2019  

№2473-р 
С 29 октября 2019 

г 

до 2024 2022 2025 

8. 
Павлова Александра Витальевна 
 

Учитель биологии, 
химии, 

изобразительного 
искусства  

Первая 
от 05.10.2020г. № 

1656-р 
 с 29 сентября 

2020 г. 

до 2025 2022 2025 

9. Редькина Мария Олеговна 
Учитель математики, 

Педагог-психолог 

Первая 
от 05.10.2020г. № 

1656-р 
с 29 сентября 2020 

г 

до 2025 2022 2025 

10. Никольская Галина Ивановна Учитель физики 

Соответствует 
занимаемой 

должности от 
16.12.2019 г. № 

239 

до 2024 2023 2026 

11. Якуш Анна Александровна 
Учитель  

английского языка 

Соответствует   
занимаемой 
должности   

от 27.08.2021 № 
91/2-ОД 

 

до 2026 2023 2025 



4 
 

14. Павлов Виталий Олегович Учитель 
Работает менее 

двух лет в данной 
должности 

 2022 2025 

15. Козлова Майя Николаевна 
Учитель физической 

культуры 

Высшая  
От 08.07.2020 г 

№1167-р 
С 23.06.2020 г 

до 2025 2022 2025 

16. Колесенина Татьяна Сергеевна Педагог-организатор 
Работает менее 
двух лет в данной 
должности  

 
 

2022 2025 

17. Панина Татьяна Алексеевна 
 

учитель английского-
языка 

Работает менее 
двух лет в данной 
должности  

   

18. Селезнёва Екатерина Евгеньевна 
учитель английского-

языка 
 

Работает менее 
двух лет в данной 
должности  

   

19. Половинкина Полина Сергеевна 
Учитель русского 

языка и литературы 

Работает менее 
двух лет в дан-ной 
должности 

   

Отделение дошкольного образования 

1. Ануфрикова Елена Николаевна, Учитель-логопед 

Первая 
От 29.04.2022 

№859-Р 
с 26.04.2022 

25.04.2027 2021 2024 

2. Жирнова Наиля Фагатовна Учитель-логопед 

Высшая 
От 28.10.2021 

№2954-р 
С 26.10.2021 

25.10.2026 2021 2024 

3. Филатова Анастасия Алексеевна Учитель –логопед 

Вышла из отпуска 
по уходу за 
ребенком с 
01.09.2022 

Решение о соответствии 
занимаемой должности 

должно быть принято до 
01.09.2024 

2019 2023 



5 
 

4. Иванова Ирина Николаевна Воспитатель 

Первая 
От 13.04.2020 

№741-р 
С 27 марта 2020 

27.03.2025 2020 2023 

5. Иванова Яна Александровна воспитатель 
Работает менее 

двух лет в данной 
должности 

Решение о соответствии 
занимаемой должности 

должно быть принято до 
01.09.2025 

- - 

6. Иванова Яна Александровна 
Инструктор по 

физической культуре 

Работает менее 
двух лет в данной 

должности 

Решение о соответствии 
занимаемой должности 

должно быть принято до 
03.11.2023 

- - 

7. Изместьева Вера Владимировна воспитатель 

Вышла из отпуска 
по уходу за 
ребенком с 
06.09.2021 

Решение о соответствии 
занимаемой должности 

должно быть принято до 
05.09.2023 

2022 2025 

8. Кондрашова Анастасия Дмитриевна воспитатель 
Работает менее 

двух лет в данной 
должности 

Решение о соответствии 
занимаемой должности 

должно быть принято до 
01.08.2024 

2022 2025 

9. Костарева Ольга Владимировна Старший воспитатель 
Работает менее 

двух лет в данной 
должности 

Решение о соответствии 
занимаемой должности 

должно быть принято до 
01.09.2023 

2023 2026 

10. Лалова Галина Аркадьевне Воспитатель 

Высшая 
От 13.12.2021 

№3176-р 
С 30.11.2021 

29.11.2026  2021 2024 

11. Лобанова Анастасия Владимировна воспитатель 

Вышла из отпуска 
по уходу за 
ребенком с 

01.02.2022 года 

Решение о соответствии 
занимаемой должности 

должно быть принято до 
01.02.2024 

2022 2025 

  



6 
 

12. Лошкова Виктория Анатольевна воспитатель 
Молодой 

специалист 

Решение о соответствии 
занимаемой должности 

должно быть принято до 
01.09.2023 

- 2025 

13. Миниярова Елена Александровна воспитатель Без категории 

Решение о соответствии 
занимаемой должности 

должно быть принято до 
01.09.2023 

2022 2025 

14. Олейникова Наталья Анатольевна воспитатель 

Первая 
От 03.10.2022 

№1899-р 
С 27.09.2022 

26.09.2027 2021 2024 

15. Парахина Татьяна Михайловна 
Музыкальный  
руководитель 

Работает менее 
двух лет в данной 

должности 

Решение о соответствии 
занимаемой должности 

должно быть принято до 
01.03.2024 

2022 2025 

16. Платонова Нина Николаевна воспитатель 

Первая 
От 04.06.2020 г 

№982-р 
С 26.05.2020 

25.05.2025 2021 2024 

17. Соколова Марина Владимировна воспитатель 
Первая 

От 20.01.20 №72-р 
С 24.12.2019 

23.12.2024 2022 2025 

18. 
Яценко Светлана Игоревна 
 

воспитатель 

Первая 
От 28.10.2021 

№2954-р 
С 26.10.2021 

25.10.2026 2023 2026 

 
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-26T17:51:16+0500




